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Eine Bestellung ist nur für sämtliche Abfallbehälter eines Grundstücks möglich 
14-tägliche Leerung 

Jahresgebühr pro Behälter* 40 bis 60 Liter 80 bis 120 Liter 240 Liter 
Zusätzliche Gebühren 

pro Grundstück 

im Freien     

bis 50 m ohne Stufen 52,50 € 59,00 € 90,00 €  

bis 50 m mit bis zu 3 Stufen 65,50 € 72,00 € 114,50 €  

Bis 50 m mit Treppe mit mehr als 3 Stufen 91,50 € 109,50 € keine Leistung  

aus Kellern, Garagen, Schuppen usw.     

bis 50 m ohne Stufen 65,50 € 72,00 € 103,00 €  

bis 50 m mit bis zu 3 Stufen  76,50 € 83,00 € 127,50 €  

bis 50 m mit Treppe mit mehr als 3 Stufen 127,50 € 165,50 € keine Leistung  

zusätzliche Entfernungsgebühren      

> 50 m: je weitere angefangene 10 m pro Behälter/Jahr    12,00 € 

> 50 m: Zusatzgebühr pro Grundstück/Jahr     169,00 € 

> 15 m—50 m zusätzliche Gebühren bei Großbehältern je 

Leerung  

   20,00 € 

Aktuelle Satzung über die Höhe der Gebühren für die Abfallbeseitigung für das 

Wirtschaftsjahr 2024, § II 2.2 j), k)  
    

* = LVP-Tonnen (Gelbe Tonne) zuzüglich Mehrwertsteuer  

Vollservice für Mülltonnen 2024 


